



Honduras, C.A.

SAN JOSÉ, COPÁN  
EJERCICIO: 2016

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Octubre Al 31 de Diciembre del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 25/10/2017

Hora : 03:21 p.m.

USUARIO:

JUAN.AGUILAR

| CUENTA CONTABLE |                                                        | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                        |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                            |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                     |              | <b>78,172.01</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales                                  | 78,172.01    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                      |              | <b>78,172.01</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                         |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>    |              | <b>124,007.68</b>   |
| 5231            | Tasas                                                  | 9,770.00     |                     |
| 5232            | Derechos                                               | 112,739.70   |                     |
| 5234            | Multas                                                 | 1,497.98     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                   |              | <b>124,007.68</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                           |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                              |              | <b>17,000.00</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                     | 17,000.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                     |              | <b>17,000.00</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                        |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                       |              | <b>45,069.68</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                | 45,069.68    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                  |              | <b>45,069.68</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                     |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                       |              | <b>598,011.60</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público           | 598,011.60   |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                       |              | <b>3,388,732.40</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 3,388,732.40 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>               |              | <b>3,986,744.00</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                  |              | <b>4,250,993.37</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                          |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                               |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                            |              | <b>633,440.47</b>   |
| 6111            | Remuneraciones                                         | 633,440.47   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                         |              | <b>129,862.42</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos                                      | 13,032.90    |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                   | 13,380.00    |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo      | 38,889.66    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                    | 35,828.86    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje              | 25,268.00    |                     |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales         | 3,463.00     |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                        |              | <b>707,679.46</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros                               | 698,918.46   |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                      | 8,761.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                         |              | <b>1,470,982.35</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>          |              |                     |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                       |              | <b>700.00</b>       |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado            | 700.00       |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                       |              | <b>1,559,503.95</b> |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público            | 1,249,351.25 |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado            | 310,152.70   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>    |              | <b>1,560,203.95</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                    |              | <b>3,031,186.30</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                        |              | <b>1,219,807.07</b> |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2016

Fecha Final: 31/12/2016

0s+js/j9Jmeez7aPhYprbpIMutn/gDfC8yP2NXEpF7X1VNo0HrL0J8228CimIn/E2iAhDdTfZniS0MdMXSxSK1iQ953ueumiVQQYy4OsrDN2eIS/T+DHAg3Ox4EkOUNrrWJski+i6F4UkhBGJInCvIWk+s87PqqLDC/dsDdMGRVWYPBYgDEF rCeks5T/clVtJhzi+QsLENQ4EuMKIruidLt+xxq0a9pPrUHj3YDUwN8=